ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 мая 2007 г. N 334

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ВЕЛИЧИН АКТИВОВ

ЛИЗИНГОВЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ В ЦЕЛЯХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ

АНТИМОНОПОЛЬНОГО КОНТРОЛЯ

В соответствии с Федеральным законом "О защите конкуренции" Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Установить величину стоимости активов, а также суммарную стоимость активов лизинговых организаций по бухгалтерским балансам на последнюю отчетную дату, предшествующую дате подачи ходатайства (далее - последний баланс), при превышении которой требуется получение предварительного согласия антимонопольного органа на совершение сделок и действий, предусмотренных статьями 27 и 29 Федерального закона "О защите конкуренции", в размере 3 млрд. рублей.

2. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 18.10.2014 N 1071.

3. Установить величину активов лизинговой организации (за исключением денежных средств), приобретаемых лицом (группой лиц) в результате одной сделки или нескольких сделок, при превышении которой требуется получение предварительного согласия антимонопольного органа, в размере 10 процентов стоимости активов по последнему балансу.

3.1 - 3.2. Утратили силу. - Постановление Правительства РФ от 18.10.2014 N 1071.

4. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 01.06.2012 N 542.

5. Признать утратившим силу Постановление Правительства Российской Федерации от 7 марта 2000 г. N 194 "Об условиях антимонопольного контроля на рынке финансовых услуг и об утверждении методики определения оборота и границ рынка финансовых услуг финансовых организаций" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2000, N 11, ст. 1183).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.ФРАДКОВ